DE UN POZO PROFUNDO, SISTEMA DE TRATAMIENTO, ALMACENAMIENTO Y RED DE 
DISTRIBUCIÓN, PARA LA CAPTACIÓN DE AGUA SUBTERRÀNEA EN PREDIO COMUNITARIO DE 
LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA, VEREDA MARAURE, MUNICIPIO DE HATO COROZAL, 
DEPARTAMENTO DE CASANARE”, por un valor de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($277.955.230,00). 
2). Que el tiempo de ejecución del contrato se estipuló en dos (02) meses, contados a partir de la 
suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de los requìsitos de perfeccionamiento y ejecución del 
contrato, Con fecha de inicio del dia veintitrés (23) de octubre de 2019. 3). Que el dia veintitrés (23) de 
diciembre 2019 se suscribió adicional No. 01 al contrato por un valor de DIECISIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($17,824,252) 
para un valor total de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y 
NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($295,779,482.00). 4).- Que el dia 
veintitrés (23) de diciembre 2019, se suscribió una prórroga al contrato por un (01) mes, con fecha de 
terminación treinta y uno (31) de enero de 2020. 5). Que el dia treinta y uno (31) de enero de 2020 se 
suscribió adicional No. 02 al contrato por un valor de CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
OCHO MIL SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($56,608,079) para un valor total de TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN 
PESOS M/CTE ($352,387,561.00). 6).- Que el dia treinta y uno (31) de enero de 2020, se suscribió una 
prórroga No. 02 al contrato por un (01) mes, con fecha de terminación veintiocho (28) de febrero de 2020. 
7). Que el contratista de obra mediante oficio de fecha 26 de febrero de 2020, solicito a la interventoria y